Совет сельского поселения  Амангильдинский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
29 марта 2019 года № 212/1

«О внесении изменений и дополнений  в решение Совета от 16.12.2011года № 54 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в СП Амангильдинский сельсовет»

Во исполнение Протеста прокуратуры Абзелиловского района на решение Совета от 16.12.2011 №54 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в СП Амангильдинский сельсовет» Совет сельского поселения Амангильдинский сельсовет  РЕШИЛ:
Внести в решение Совета от 16.12.2011 № 54 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в СП Амангильдинский сельсовет» (далее Положение), следующие изменения и дополнения:

1. дополнить п.7 Положения  следующее:
Порядок проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы устанавливается муниципальным правовым актом, принимаемым представительным органом муниципального образования. Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование его условий, сведений о дате, времени и месте его проведения, а также проекта трудового договора не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса. Общее число членов конкурсной комиссии в муниципальном образовании и порядок ее формирования устанавливаются представительным органом муниципального образования. В случае проведения конкурса на замещение должности руководителя территориального органа местной администрации, на который возлагается осуществление части полномочий местной администрации в сельских населенных пунктах, расположенных в поселении, городском округе или на межселенной территории, порядок формирования конкурсной комиссии в муниципальном образовании должен предусматривать включение в число ее членов кандидатур, выдвинутых сходом граждан в каждом из этих сельских населенных пунктов.
1. Изложить п.10 Положения в следующей форме:
Решение о дате, месте и времени проведения второго (основного) этапа конкурса принимается представителем нанимателя после проверки достоверности сведений, представленных претендентами на замещение вакантной должности муниципальной службы, а также после оформления в случае необходимости допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую законом тайну. Второй этап конкурса проводится не позднее чем через 30 календарных дней после дня завершения приема документов для участия в конкурсе, а в случае оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую законом тайну, срок проведения второго этапа конкурса определяется представителем нанимателя. В случае установления в ходе проверки обстоятельств, препятствующих в соответствии с федеральными законами и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации поступлению гражданина на муниципальную службу, он информируется в письменной форме представителем нанимателя о причинах отказа в участии в конкурсе.
В случае если гражданин представил документы для участия в конкурсе в электронном виде, извещение о причинах отказа в участии в конкурсе направляется ему в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, с использованием государственной информационной системы в области
муниципальной службы.

1. Изложить п.12 Положения в следующей форме:
Муниципальный орган не позднее, чем за 15 календарных дней до
начала второго этапа конкурса размещает на своем официальном сайте и в сети «Интернет» информацию о дате, месте и времени его проведения, список
граждан (муниципальных служащих), допущенных к участию в конкурсе (далее - кандидаты), и направляет кандидатам соответствующие сообщения в
письменной форме, при этом кандидатам, которые представили документы для участия в конкурсе в электронном виде, - в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, с использованием указанной информационной системы.
При проведении конкурса кандидатам гарантируется равенство прав в
соответствии с Конституцией Российской Федерации и федеральными
законами.

1. Дополнить п.20 Положения  следующее
Если конкурсной комиссией принято решение о включении в кадровый
резерв муниципального органа кандидата, не ставшего победителем конкурса
на замещение вакантной должности муниципальной службы, то с согласия
указанного лица издается акт муниципального органа о включении его в
кадровый резерв этого органа для замещения должностей муниципальной
службы той же группы, к которой относилась вакантная должность
муниципальной службы.

Председатель Совета  сельского поселения
Амангильдинский сельсовет:                                       Фахрисламов М.Х.